OUTROS EXPEDIENTES

DESPACHO

Autorizo o pagamento de indenização de períodos acumulados de férias não usufruídas, em 6 (seis) parcelas quando o 
período indenizável corresponder a 20 (vinte) dias, devendo nos demais casos observar o valor máximo de R$ 3.743,23 (três 
mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos) para juízes e R$ 3.940,24 (três mil, novecentos e quarenta reais 
e vinte e quatro centavos) para desembargadores.

Cumpra-se.
Fortaleza, 16 de janeiro de 2020

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

COMISSÃO PERMANENTE DE PADRONIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS E PROCESSOS DE TRABALHO NO ÂMBITO